CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 11/2024

DISPENSA DE LICITACAQ N.2 007/2024 — ART. 75, il DA LE
FEDERAL N.2 14.133/2021

OBJETO: COMPRA DE DUAS IMPRESSORAS




CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

iNTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N.2 07/2024
{(Art. 75, §32 da Lei Federal n.© 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob n.2 915716530001-86, com sede a
Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos termos do art.75, 11, da
Lei n.2 14.133/21, torna publico o interesse na compra do seguinte objeto:

02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta,
para impressdes com baixo custo PR pagina, impressdes frente e verso,
220 v.

As manifestacdes de interesse, pedidos de informacdes e envio
de orgamentos, acompanhados de todos os documentos previstos no art.
68 da Lei n.? 14.133/21, deverdo ser enviados para o
email:camarahlicitacao@hotmail.com até as 17h do dia 10 de junho de
2024.
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) Estado do Rio Grande do Su!
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
BANCADA DO PROGRESSISTAS

Of. 003/2024 Herval, 29 de maio de 2024.

Senhor Presidenis,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar uma
impressora para a Bancada Progressista, uma vez que as impressoras da
Bancada apresentaram defeitos e o técnico informou que nido tem concerto,
tendo em vista que a Bancada consta com 06 Vereadores, sendo duas
Assessoras Trabalhando a demanda é bem maior necessitando assim do
Pedido.

Sem mais para 0 momento, e na certeza de sermos atendidos,
Subscrevo-me,

Atenciosamente,

Exmo. Senhor
Antonio Ricardo Aquino Faria
Presidente do Poder Legislativo



(]

CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

Oficio s/n® Herval, 29 de maio de 2024.

Sr. Presidente

Pelo presente, solicito aquisi¢do de uma impressora para a sala da
Presidéncia, tendo em vista que a impressora do referido local apresentou problemas
e foi encaminhada ao Técnico.

A resposta do Técnico é de que o valor do conserto seria em torno de
R$ 1.071,00, ou seja, praticamente o valor de uma impressora nova.

Atenciosamente
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. 2 RUA XV DE NOVEMBRO, 537 - CEP 96310-000 — HERVAL/RS
@Al Fone: (53) 3267 1548 — Email: camaraherval(@hotmail.com.br
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vamos la entao hehe

a impressora tem que trocar a placa
logica, o scanner, e um kit de roletes. Os
meus fornecedores ndo tem nada nesse
momento, vou te mostrar os valores
direto pela internet p tu ve que néo é

loucura minha os valores das pecas

hahahah 14:31

Nowe & T
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a placa mae so se acha usada desse

modeio S

so nessas duas pecas ficaria RS 751,00
14:32

mais kit de roletes e meu servico RS

320,00 14:32
RS 1.071,00
nisso como é direto pela internet, eu
compro pelo meu CNPJ € repasso o va!or v
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loucura mnna - d d2 ~~ras
27 de maio de 2024
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a placa mae so se acha usada desse
modelo 5
1504
SO nessas duas pecas ficaria RS 751,00
14:32

mais kit de roletes e meu servico RS
320,00 14:32

RS 1.071,00

nisso como é direto pela internet, eu
compro pelo meu CNPJ e repasso o valor
s6 tem que colocar o custo da nf € 10%

14:33

e a gente ndo sabe como ta a cabeca de
impressao 14-23

uma cabeca de impresséo é RS 600,00

14:34
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De: Mesa Diretora

R - ]
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

AEMORANDOQ INTERNO

Para: Comissdo de Licitacdo

vimos através deste solicitar seja realizado processo para aquisi¢io de 02
impressoras, conforme descrigdo passada pela assisténcia técnica em informatica da

Casa, a fim de atender as necessidades da Casa.

Herval, 29 de maio de 2024.

{ % R -—---:/ { ‘?—' :

uino Faria
Presidente do Poder Legislativo

“Ver. Antonio Rica
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Informatica e Prestacdo de Servico
Fone: {53} 3267-1251

/' Rua: Jilio de Castilho, 408
Herval/RS Centro Data:10/04/2024

Descricdo Impressora e Nobreak para Camara Municipal Herval

Impressora Multifuncional HP Ink Tank Wireless 416 Wi-fi

220v

Nobreak 1400 va 220/115v saida 115v — 900w reais.
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Canfarme sua saliitar3n e de arprdn com nnssas condicBes gerals de vendas 2 sarvicns temns

o prazer de submeter a sua apreciacdo nossa proposta comercial como segue:

- Impressora Multituncional tangue de tinta = R$ 1.169,00 x 2 =
Ry 2.338,00

Jotal = K$ 2.538.00

Prazo de orcamento de 10 dias uteis

"‘.».‘ . “-"—1' i
Zlear Sunes
Contato: (53) 9B4616809

“ Estarnos a disposicEo para quaisquer esclarecimentos Gue se fagam necessanos ™

\) W0 gr ueiva -
40.343.7807 mz@m? -i
ECAR NUNES DA SILVA
RUA BORGES DE MEDEIRQS, 945 L. B

CENTRO - CEP 96310-000
l HERVAL-RS _

P

Norromald N Oeuth

% Cavw EL ‘
T

\




LI

bl ;.I.'
Enil Informatica Ltda
Tiradentes, 3021/501Pelotas/RS
Fone: 3225 1234
Cnpj: 53.280.934/0001-90
Vendas@enil.com.br

Grato pelo contato e abaixo cotagdo conforme solicitagdo.

MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CANON MEGA TANK 66010
WIFI/ETHERNE
R$ 1.545,00

MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA HP 724 SMART TANK WIFI
R$ 1.559,00

MULTIFUNCIONAL INKJET EPSON ECOTANK L4260 WI-FI
R$ 1.785,00

Valores Unitdrios.
Validade: 05/06/2024

Qualquer esclarecimento estamos a disposicdo

Atenciosamente,

Turi Lopes
Setor Comercial
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Su!

“£RMO DE REFERENCIA/SERVICO

OBIJETO
Aquisicdo de 0Z impressorss.

ESPECIFICACATC DO SERVITO

Aquisicdo de 02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta, para
impressdes com baixo custo por pagina, impressdes frente e verso, 220v.
JUSTIFICATIVA

Justificamos tal compra tendo em vista as solicitagdes da Bancada Progressista
de uma impressora tendo em vista 0 numero de Vereadores, bem como o
numero de demandas gue a mesma tem, e 01 impressora para a Presidéncia
tendo em vista que a mesma estragou e o valor do concerto sai praticamente o
valor de uma impressora nova.

DOTACAO ORCAMENTARIA

Fonte de Recurso 4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente

5.

LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA

Os servigos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia, a
entrega sera realizada no Prédio do Poder Legislativo de Herval, sito a Rua XV de
Novembro 537, centro de Herval/RS.

6.

7.

SR

CRONOGRAMA DE PRESTACKO DE SERVICOS E PAGAMENTO
O fornecedor devera fornecer os produtos em até 15 dias apds a contratagdo.
O pagamento se dara até 15 (quinze dias) apds a entrega dos produtos.

JULGAMENTO (RAZIT\O DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento sera de dispensa de licitagdo menor prego, desde que
cumpridas as exigéncias do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.
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8. PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execucdo dos servicos é de 30 dias, podendo ser renovado
até o limite do Valor disposto pela Lei 14.133/21.

3. PESUUISA DE PRECO
Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitacdo formal de
cotacdo, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do
fornecedor.
Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Intencdo de Dispensa para
cadastro de propostas.

10. VALOR ESTIMADO
A empresa que ofereceu melhor proposta para aquisicdo das impressoras € a empresa
Global Tec, impressora Canon tanque de tinta, pelo valor de RS 1.169,00 (mil cento e
sessenta e nove reais).
Totalizando o valor de RS 2.338,00 (dois mil trezentos e trinta e oito reais)

11. DOCUMENTAGCOES EXIGIDAS
I — Inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CNPJ)
Il — Inscricdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto contratual;
Il — Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do
domicilio ou sede do licitante, e ou outra equivalente, na forma da lei;
IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos
sociais instituidos por lei;
¥ — Regularidade perante a justi¢a do Trabalho;
VI — Cumprimento do disposto no inciso XXXIll, do art. 72 da Constituicdo
Federal.

12 — GESTAO E FISCALIZACAC
Amanda Escobar Marques
Assessora

Data: 10/06/2024

et Mo >

Membro da Comissdo de Licitagdo
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 11/2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administragdo: Aquisicdo de 02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque
de tinta, para impressdes com baixo custo por paginas, impressdes frente e verso,220v.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATA(:I\O E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratagdo Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAC
O critério de julgamento serd de acordo com o §32, DO ART. 75 DA Lei Federal 14.133/21, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratagGes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serfio preferencialmente
precedidas de divulgacdo de aviso em siti eletronico oficial, pelo prazo de 3 (tés) dias uteis, com a
especificacdo do objeto pretendido e com a manifestagio de interesse da Administracio em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4, ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratacdo pretendida tem como pardmetro uma solicitac3o da
Bancada Progressistas e da Direg3o da casa, os quais informaram que seus equipamentos apresentaram
defeitos.

02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta, para impressées com baixo custo por
paginas, impresstes frente e verso,220v.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e intencio de dispensa de licitacio 05/2024 publicada no site
oficial da Cdmara de Vereadores, para suprir estas necessidades.

Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

Global Tec

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACﬁO

Estima-se para as compras almejadas de:

02 Impressoras Multifuncional tanque de tinta Canon colorida no valor de RS 1.169,00 cada
Totalizando RS 2.338,00

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solugdo proposta é a compra dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO
O parcelamento n3o deverd ser aplicado a presente compra, tendo em vista que se trata de aquisicio
Equipamentos

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta dos equipamentos, apresentar melhor andamento no
servico oferecido pela Casa e apresentar economicidade ao Poder Legislativo na aquisicio de
Equinamentos e Materiais Permanentes

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida ndo havera necessidade de providéncias previas no ambito da Administracdo.
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11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES
12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Cs Itens solicitados, n3o geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARAGAOQ DE VIABILIDADE

Com base na justificativa e nas especificacdes técnicas constantes neste Estudo Técnico Preliminar e
seus anexos, na existéncia de planejamento arcamentdrio para subsidiar esta compra, declaramos que a
compra é vidvel, atendendo aos padrdes e pregos de mercado.

Herval, 10 de junho de 2024.

Sal‘;mia ofges de Soza

Presidente da Comissdo de Licitacdo
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CAMARA DE VEREADQRES DE HERYAL
Estado do Rio Grande do Sul

*£3a0RANDO INTERNC

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

de recursos orcamentarios para aquisicio de 02 impressoras.
A empresa que ofereceu meihor proposta para aquisicio das duas

Yamos atraves deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha previsio

impressoras foi a empresa Global Tec, impressora Canon tanque de tinta no valor de
RS 1.169,00 {mil cento e sessenta e nove reais) cada, ou seja totalizando R$ 2.338,00
{dois mil trezentos e trinta e oito reais).
Dessa forma, solicitamos que informe se hd previsio de recursos

orgamentarios para as compras no valor de R$ 2.338,00.

Herval, 10 de junho de 2024.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n° 337 - Centro
CEP 96316-004

Herval, 13 de Junho de 2024.

MEMORANDO INTERNO

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meio de este informar que, em resposta aoc memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orcamentdrios para compra de Material
Permanente: 02 impressoras Canon tanque de tinta, no valor total de R$ 2.338,00 (dois
mil trezentos ¢ {rinta e oito reais),

Informo que hé recursos na despesa para cobrir a compra, até dia
31/12/2024.

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente

Desdobramento: 4.4.90.52.99.00.00 —Outros Materias Permanente

Era o que cabia informar.

Atenciosamente

O

Cleidiane Fedrigo Facco
Contadora
CRC/RS 100880/0-7

“DOE QREAQS, DOE SANGUE, SALFE FIDAS™
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia
A: Comissdo de Licitacdo da casa

Sirvo-me do Presente para autorizar a compra de 0Z impressoras

conforme descri¢bes passadas pela assisténcia técnica em informética da Casa, a fim
de atender as necessidades da Casa.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,
Atenciosamente.

Herval, 10 de junho de 2024.

7 Presidente
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certiddo n®: 4118585¢/2024

Expedicgdo: 12/06/2024, as 15:59:19

Validade: 09/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica~-se gque ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.343.780/0001-97, NAC CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~A da Consolidacéao
das Leis do Trabalhc, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, acgéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas ceonstam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIFPAL DE HERVAL

CERTIDAC NEGATIVA NR.0000172/2024

' Contribuinte: ECAR NUNES DA SILVA
CPF/CNPJ....: 40,343.780/0001-97

Enderego....: BORGES DE MEDEIROS945
Fim a gue se destina a CERTIDAQ:TODOS OS FINS

CERTIFICO gque, em nome do contribuinte, até a presente data, nidc existe em
aberto débitc de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDO Z VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,20/03/2024.

o FRVARUOAII

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funciondrio
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certificamos que, aos 12 dias do més de JUNHO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagdo:

CERTIDAO NEGATIVA

'Observacdes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ n&o consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificacdo.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou n&@o, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa®, porém, caso néo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitacdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional {DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacdo, divércio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo & valida até 10/8/2024

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
hitps:/iwww.sefaz.rs.gov.briSAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com ¢ preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n®: 28198027

A fmon ol H M (‘%@}S
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12/08/2024, 15:55
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.343.780/0001-97
Razdo
Social:
Endereco: R BORGES DE MEDEIROS 945 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificagdo Nimero: 2024060202455629005233

Informagao obtida em 12/06/2024 15:55:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ey %&x‘%‘v\f)@

https://consuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Camara de Vercadores de Herval

Enderego: XV de Novembro -537- Centro
Telefone: (63) 3267-1548
Email. camaraherval@hotmail.com
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Empenho Orgamentario
Nre.:ooe1s2/2024 Sub: gooe
Dataia/06/2024
Tipo de Empenho! crdinario

Site: https:/Ywarw camaraherval rs cov br Categoria:comum

- Pégina: oo1/001

RGGWSO« 15P0 - Rc:(‘u;nsoq naée vinco aH

infcmiagaes da Credar

Credor: 00344 ECAR NUNES
- E-mail:
 EnderecolRUA BORGES

Banco: 0000

Da

SILVA CPF / CNPJ:40.343.780/0001-97
Telefone: 53984381943
Cidade: nrrvaz

Conta:

DE MEDEIROS 945 CLENTRO
Agéncial

UF:rs

informacgtes da Bespesa Qrgamentéﬁa

SLATIVO MUNICIPAL PODER

| Orgdol 01 - POLER LEGI
- Despesa: coo14 - 449052000000
| Desdobramento: 01272 - 443052
. Recurso Vinculado: 1500 - gecus
| Modalidade:
- Processo:
?uncscmai ngrama‘aca
ltem Qtde.
1 2,0000

Unidade: ¢
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- SLATIVO MUNICIPAL

Nio se i

Ano:
Pedido:cooooc /oo

Especaﬁ cagdo  Valor Total

IND essoras Multifuncionais
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Valor Empenhado (R$)

tl”l:‘_tcl =] CitG reai’(;*‘k*w**‘k***‘k*#**************W*f‘i‘*‘rri’*riri-

Empenhade
2.338,00

Saldo Anterior

5.380,00

——

Contabilidade Diretor{a)

SRS V|

=

Recibo

—— ;.aaai_do Paganamo

| Banco:
. Conta:

Recebi (em 0s) o valor do presente do documnento pelo que dou (am os)
Plena, geral e irrevogavel quitagio.

Data:

Tesoureiro{a)
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Credar
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Suf

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo n.2 011/2024

Dispensa de Licitagdo N.2 007/2024

Contratante: Camara Municipal de Vereadores de Herval/RS
Global Tec

OBJETO: compra de duas impressoras multifuncionais wiriless, wi-fi, tanque de tinta,
para impressdes com baixo custo por paginas, impressdes frente e verso, 220 v.

Estima-se para as compras almejadas de:
02 impressoras Canon, no valor de RS 1.169,00 cada

Valor da Compra: RS 2.338,00
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Antonio Ridardo Aduino Faria

Presigente



